

	A	B	D	C	D	E	F	H	G	I
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza

MUNICIPALITA' 1

Scuola Cimarosa– Via Posillipo, 88 (n.1 Robinia)										
CAM23_V02.030.020.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,66%	€ 1,39	€ 208,97	1	€ 208,97	€ 1,39	€ 210,36

Parco Virgiliano (n.2 Eucalipti e n.11 robinie)										
CAM23_V02.030.020.D	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 454,90	0,66%	€ 3,00	€ 451,90	1	€ 451,90	€ 3,00	€ 454,90
CAM23_V02.030.020.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,66%	€ 2,25	€ 338,72	1	€ 338,72	€ 2,25	€ 340,97
CAM23_V02.030.020.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,66%	€ 1,39	€ 208,97	11	€ 2.298,69	€ 15,27	€ 2.313,96

Viale Virgilio (n. 2 Lecci)										
CAM23_V02.030.010.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,66%	€ 1,75	€ 263,81	2	€ 527,61	€ 3,51	€ 531,12

Via Petrarca (n.21 Robinie ,n.2 Sophore, n.1 Liriodendro)										
CAM23_V02.030.010.A	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 111,19	0,66%	€ 0,73	€ 110,46	9	€ 994,11	€ 6,60	€ 1.000,71
CAM23_V02.030.010.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,66%	€ 1,75	€ 263,81	13	€ 3.429,49	€ 22,79	€ 3.452,28
CAM23_V02.030.010.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 378,67	0,66%	€ 2,50	€ 376,17	1	€ 376,17	€ 2,50	€ 378,67
CAM23_V02.030.010.D	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 605,72	0,66%	€ 4,00	€ 601,72	1	€ 601,72	€ 4,00	€ 605,72

Via Tasso (n.2 Robinie)										
CAM23_V02.030.015.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,66%	€ 2,16	€ 324,43	2	€ 648,87	€ 4,31	€ 653,18

Comune di Napoli
Data: 11/08/2023, IG/2023/0001535



	A	B	D	C	D	E	F	H	G	I
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza
Via Santa Maria della Neve (2 Ailanti)										
CAM23_V02.030.015.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,66%	€ 3,50	€ 526,20	2	€ 1.052,41	€ 6,99	€ 1.059,40
Via Manzoni (n.2 Lecci ; n.1 Pino nero)										
CAM23_V02.030.025.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 152,44	0,66%	€ 1,01	€ 151,43	1	€ 151,43	€ 1,01	€ 152,44
Via Orazio (10 Lecci)										
CAM23_V02.030.015.A	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 183,88	0,66%	€ 1,21	€ 182,67	5	€ 913,33	€ 6,07	€ 919,40
CAM23_V02.030.015.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,66%	€ 2,16	€ 324,43	3	€ 973,30	€ 6,47	€ 979,77
MUNICIPALITA' 2										
Corso Vittorio Emanuele- Piazza Cariatì (Potatura Ficus)										
CAM23_V02.040.055.A	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta:Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 363,88	0,70%	€ 2,55	€ 361,33	21	€ 7.587,99	€ 53,49	€ 7.641,48
MUNICIPALITA' 3										
Via Santa Teresa degli Scalzi (1 Leccio)										
CAM23_V02.030.015.A	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 183,88	0,66%	€ 1,21	€ 182,67	1	€ 182,67	€ 1,21	€ 183,88
MUNICIPALITA' 4										
Via Santa Maria del Pianto (pressi ingresso Cimitero)										
CAM23_V02.030.010.E	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 908,17	0,66%	€ 5,99	€ 902,18	1	€ 902,18	€ 5,99	€ 908,17
MUNICIPALITA' 5										

Comune di Napoli

Data: 11/08/2023, IG/2023/0001535



	A	B	D	C	D	E	F	H	G	I
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza

Scuola Minucci (via B.Cavallino, 54)

CAM23_V02.030.020.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,66%	€ 1,39	€ 208,97	1	€ 208,97	€ 1,39	€ 210,36
CAM23_V02.030.035.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo:Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 130,77	0,66%	€ 0,86	€ 129,91	1	€ 129,91	€ 0,86	€ 130,77
CAM23_V02.030.020.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura,esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,66%	€ 2,25	€ 338,72	6	€ 2.032,32	€ 13,50	€ 2.045,82
CAM23_V02.030.020.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura,esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,66%	€ 2,25	€ 338,72	2	€ 677,44	€ 4,50	€ 681,94
CAM23_V02.030.035.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo:Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 192,41	0,66%	€ 1,27	€ 191,14	1	€ 191,14	€ 1,27	€ 192,41
CAM23_V02.030.035.D	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini, esclusa la rimozione del ceppo:Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 267,32	0,66%	€ 1,76	€ 265,56	5	€ 1.327,78	€ 8,82	€ 1.336,60

Via Cimarosa civ. 170 (n. 4 Platani)

CAM23_V02.030.015.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,66%	€ 2,16	€ 324,43	4	€ 1.297,74	€ 8,62	€ 1.306,36
---------------------	---	------	----------	-------	--------	----------	---	------------	--------	------------

Via Scarlatti civ 110 (Platano)

CAM23_V02.030.015.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,66%	€ 2,16	€ 324,43	1	€ 324,43	€ 2,16	€ 326,59
---------------------	---	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------	----------

Via Gemito civ 21 e civ 93 (Tigli)

CAM23_V02.030.015.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,66%	€ 2,16	€ 324,43	2	€ 648,87	€ 4,31	€ 653,18
---------------------	---	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------	----------

Piazza Vanvitelli alt. Casa Infante (Platano)

CAM23_V02.030.015.A	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 183,88	0,66%	€ 1,21	€ 182,67	1	€ 182,67	€ 1,21	€ 183,88
---------------------	--	------	----------	-------	--------	----------	---	----------	--------	----------

Via Merliani 120 (Platano)

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	A	B	D	C	D	E	F	H	G	I
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza
CAM23_V02.030.015.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,66%	€ 2,16	€ 324,43	1	€ 324,43	€ 2,16	€ 326,59
Piazza Medaglie d'oro										
CAM23_V02.030.015.A	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 183,88	0,66%	€ 1,21	€ 182,67	1	€ 182,67	€ 1,21	€ 183,88
CAM23_V02.030.015.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 326,59	0,66%	€ 2,16	€ 324,43	2	€ 648,87	€ 4,31	€ 653,18
Via Bernardo Cavallino (Platani)										
CAM23_V02.030.015.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,66%	€ 3,50	€ 526,20	5	€ 2.631,02	€ 17,48	€ 2.648,50
Via Morghen (Platano)										
CAM23_V02.030.015.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 529,70	0,66%	€ 3,50	€ 526,20	1	€ 526,20	€ 3,50	€ 529,70
Parco Mascagna (n.8 Lecci e n.1 Mimosa)										
CAM23_V02.030.020.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,66%	€ 1,39	€ 208,97	1	€ 208,97	€ 1,39	€ 210,36
CAM23_V02.030.020.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 210,36	0,66%	€ 1,39	€ 208,97	2	€ 417,94	€ 2,78	€ 420,72
CAM23_V02.030.020.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,66%	€ 2,25	€ 338,72	4	€ 1.354,88	€ 9,00	€ 1.363,88
CAM23_V02.030.020.D	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 454,90	0,66%	€ 3,00	€ 451,90	2	€ 903,80	€ 6,00	€ 909,80
MUNICIPALITA' 6										
Via Ravello (n.1 Pino domestico)										
CAM23_V02.030.010.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 378,67	0,66%	€ 2,50	€ 376,17	1	€ 376,17	€ 2,50	€ 378,67

Comune di Napoli

Data: 11/08/2023, IG/2023/0001535

	A	B	D	C	D	E	F	H	G	I
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza

MUNICIPALITA' 7										
Cimitero Miano (Leccio)										
CAM23_V02.040.065.C	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 592,81	0,66%	€ 3,91	€ 588,90	1	€ 588,90	€ 3,91	€ 592,81

MUNICIPALITA' 9										
Via Vicinale Paradiso civ. 2 (Leccio)										
CAM23_V02.030.010.A	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 111,19	0,66%	€ 0,73	€ 110,46	1	€ 110,46	€ 0,73	€ 111,19

Via Filippo Bottazzi civ. 2 (Leccio)										
CAM23_V02.030.015.A	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 183,88	0,66%	€ 1,21	€ 182,67	1	€ 182,67	€ 1,21	€ 183,88

MUNICIPALITA' 10										
Scuola Neghelli (Pino Domestico)										
CAM23_V02.030.020.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,66%	€ 2,25	€ 338,72	1	€ 338,72	€ 2,25	€ 340,97

Scuola Nevio - Via Bramante civ 8 (Eucalipti)										
CAM23_V02.030.020.C	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 340,97	0,66%	€ 2,25	€ 338,72	2	€ 677,44	€ 4,50	€ 681,94

Via Mario Gigante civ 37 (Eucalipto)										
CAM23_V02.030.010.B	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 265,56	0,66%	€ 1,75	€ 263,81	1	€ 263,81	€ 1,75	€ 265,56

Via Tacito civ. 51 (Pino D'aleppo) climbing										
NP 1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad	€ 800,00	3,00%	€ 24,00	€ 776,00	1	€ 776,00	€ 24,00	€ 800,00

Comune di Napoli

Data: 11/08/2023, IG/2023/0001535



	A	B	D	C	D	E	F	H	G	I
	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Quantità	Totale al netto oneri di sicurezza	Totale oneri di sicurezza	Totale al lordo oneri di sicurezza

di cui oneri per la
sicurezza non
soggetti a
ribasso

€ 39.455,95
€ 282,19

Napoli, 21/07/2023

Il progettista
dott. for. Francesco De Maria

Francesco De Maria

